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Podpisano umowę na wykonanie przebudowy 
drogi powiatowej Chojno – Miejska Górka

26 maja br. w Starostwie Powiatowym w Rawiczu Adam Spe-

rzyński Starosta Rawicki, Jakub Moryson Wicestarosta Rawicki 

oraz Barbara Noga Skarbnik Powiatu podpisali umowy z wyko-

nawcą i inspektorem nadzoru na wykonanie przebudowy drogi 

powiatowej Chojno – Miejska Górka.

Roboty budowlane wykona firma USŁUGI OGÓLNOBUDOWLA-

NE Anna Chleboś z Granowca, natomiast funkcję inspektora nadzo-

ru pełnić będzie lokalna firma Jakub Starczewski STARPROJEKT. 

Wartość umowy dla robót budowlanych wynosi: 15.802.916,05 

zł, natomiast inspektor nadzoru będzie kosztował 77.400,00 zł. 

Termin realizacji inwestycji: 26 maja 2027 r.

Projekt przewiduje przebudowę ciągu drogowego, który tworzą 

trzy drogi powiatowe na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową 

nr 36 w miejscowości Miejska Górka, do skrzyżowania z drogą 

powiatową 5484P w miejscowości Chojno. W związku z przebu-

dową konieczne jest usunięcie 31 drzew. W ramach przebudowy 

wykonana zostanie jezdnia o szerokości 6 m oraz utwardzone 

pobocza z kruszywa o szerokości 1 m. Projekt zakłada również 

wykonanie drogi dla pieszych i rowerów o szerokości 3 m i chodnika 

o szerokości 1,80 m. Wykonana ma zostać również zatoka autobu-

sowa. W związku z przebudową drogi zostaną wykonane 4 nowe 

przejścia dla pieszych i 3 przejazdy dla rowerów, które będą wypo-

sażone w oświetlenie solarne, rampy krawężnikowe oraz system 

fakturowych oznaczeń nawierzchni. Oświetlenie solarne zostanie 

umieszczone przed przejściem dla pieszych zgodnie z kierunkiem 

ruchu pojazdów. Dla poprawy bezpieczeństwa pieszych uczestników 

ruchu oraz rowerzystów zbudowany zostanie ciąg pieszo-rowerowy 

przy ul. Buszy w Miejskiej Górce (na odcinku od drogi krajowej nr 36 

do skrzyżowania z ul. Podgórną, przy której zlokalizowany jest już 

istniejący ciąg pieszo-rowerowy prowadzący do drogi powiatowej), 

ciąg pieszo-rowerowy przez miejscowość Dąbrowa (na odcinku od 

torów kolejowych do końca miejscowości) oraz ciąg pieszo-rowerowy 

w miejscowości Chojno (na odcinku od początku miejscowości do 

skrzyżowania z drogą powiatową, przy której zlokalizowany jest już 

istniejący ciąg pieszo-rowerowy Rawicz – Osiek).

Oprócz powyższego w ramach projektu sfinansowane zostaną 

również koszty działań informacyjno-promocyjnych.

INWESTYCJE I DZIAŁANIA

25 maja br. podpisane zostały umowy na udzielenie dotacji celowej 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku na realizację zadań:

• Częściowy remont elewacji wieży kościoła farnego w Rawiczu

• Kompleksowa naprawa tynków i elementów architektonicznych 

elewacji kościoła pw. Św. Andrzeja Apostoła w Rawiczu

• Remont organów w kościele Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 

Marcina w Łaszczynie

• Remont ołtarza bocznego pw. Matki Boskiej Bolesnej w kościele 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny w Słupi Kapitulnej

Beneficjentom życzymy sprawnej realizacji zaplanowanych prac oraz 

pomyślnego zakończenia wszystkich zadań.

DOTACJA NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE  
I ROBOTY BUDOWLANE DLA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH
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INWESTYCJE I DZIAŁANIA

Powiat Rawicki zakończył realizację zadania pn. „Likwidacja wyrobów 

budowlanych zawierających azbest na terenie powiatu rawickiego” w la-

tach 2025-2026. Odbiory wyrobów azbestowych od mieszkańców gmin 

Jutrosin i Rawicz, których wnioski o udział w realizacji przedsięwzięcia 

zostały przyjęte do realizacji w bieżącym roku odbywały się w okresie 

od 10 do 26 marca 2026 r. na podstawie umowy zawartej z Wykonawcą 

–  REVOL Sp. z o. o. z siedzibą w Łodzi.

Wykonawca zobowiązany był do wykonania kompleksowej usługi 

obejmującej przygotowanie do transportu, załadunek, transport na składo-

wisko, rozładunek i utylizację nieużytkowanych materiałów budowlanych 

zawierających azbest, które były składowane na terenie gminy Jutrosin 

i gminy Rawicz.

W wyniku realizacji przedsięwzięcia w 2026 roku uzyskano efekt 

ekologiczny w postaci unieszkodliwienia 119,39 Mg wyrobów zawiera-

jących azbest.

Na realizację zadania w 2026 roku Powiat Rawicki otrzymał dotację 

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu (https://www.wfosgw.poznan.pl/)  do kwoty 68 399,40 

zł. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 88 582,61 zł.

Przedmiotowe przedsięwzięcie było również realizowane w 2025 

roku. Na wykonanie zadania WFOŚiGW w Poznaniu przyznał Powiatowi 

Rawickiemu dotację w wysokości 37 050,00 zł. Środki własne Powiatu na 

realizację przedsięwzięcia wyniosły 3 668,76 zł (całkowity koszt zadania 

w 2025 roku to 40 718,76 zł).

Całkowity koszt przedsięwzięcia w latach 2025-2026 wyniósł 129 301,37 

zł. W wyniku realizacji zadania wyroby zawierające azbest odebrano od 

90 wnioskodawców, w ilości 174,27 Mg.

Zakończenie realizacji zadania 
związanego z likwidacją 

wyrobów zawierających azbest 
na terenie powiatu rawickiego

Powiat Rawicki otrzymał dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w wysokości 4.120.000,00 złotych na realizację inwestycji 

polegającej na budowie Powiatowego Magazynu Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej. Całość środków jest pokrywana w ramach dotacji 

celowej z budżetu państwa.

Magazyn będzie się znajdował na terenie Powiatowego Zarządu Dróg, 

a jego budowa planowana jest do końca tego roku.

Budowa obiektu ma zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców oraz 

usprawnić działania służb w przypadku wystąpienia sytuacjach kryzy-

sowych.

Powstanie Powiatowy 
Magazyn Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej

21 maja br. w siedzibie firmy FERRPOL Bracia Matuszewscy Sp. 

z o.o. miało miejsce spotkanie Urszuli Pasławskiej - Poseł na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej, Bartosza Kobusa doradcy Władysława 

Kosiniaka-Kamysza wicepremiera i Ministra Obrony Narodowej 

z przedstawicielami władz samorządowych Adama Sperzyńskiego 

Starosty Rawickiego oraz Macieja Grabianowskiego Zastępcy Pre-

zydenta Miasta Leszna i reprezentantami rawickich lokalnych firm.

Rozmowy poświęcone były możliwościom, jakie oferuje program 

SAFE. Program ten stanowi istotną szansę na zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa narodowego.

Wspólnie na rzecz 
sektora obronnego
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INWESTYCJE I DZIAŁANIA

KULTURA
Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział Rawicz

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja Boboli w Rawiczu

Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Rawiczu

Towarzystwo Przyjaciół Sarnowy (2 zadania)

Fundacja MAPA

Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce

Fundacja Dudziarz.eu - Wielkopolskie Kapele Dudziarskie (2 zadania)

Towarzystwo Przyjaciół Rawicza

Stowarzyszenie Zespołu Regionalnego Wisieloki w Szymanowie (2 zadania)

Stowarzyszenie Mażoretek Corda Rawicz

Stwarzyszenie Orkiestra Dęta Miejska Górka w Miejskiej Górce

KULTURA FIZYCZNA
Rawicki Klub Sportowy BOCK (2 zadania)

Uczniowski klub Sportowy Szóstka Rawicz (3 zadania)

MUKS „Kadet” Rawicz

Akademia Taekwon-do IN NAE

Rawicki Klub Sportowy Furia

Fundacja Młodego Sportowca

Fundacja Fucco

Uczniowski Klub Sportowy BAF Bojanowska Akademia Futbolu 

Umowy na realizację zadań 
publicznych w Powiecie 
Rawickim zostały podpisane!

To ważny krok w kierunku rozwoju lokalnej społeczności – dzięki 

współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi możliwa będzie 

realizacja wielu wartościowych inicjatyw. Wspólnie podejmiemy działania 

z zakresu kultury, kultury fizycznej, oświaty, turystyki i zdrowia. Życzymy 

powodzenia w realizacji projektów!

Wykaz stowarzyszeń, które zdobyły grant w otwartym konkursie 

ofert na realizację zdań publicznych:

MUKS SZOK Bojanowo (2 zadania)

LZS Dębno Polskie

Stowarzyszenie Akademia Futbolu Lejdis Rawia Rawicz 

Towarzystwo Turystyczne TRAMP w Miejskiej Górce (2 zadania)

Rawickie Morsy i Przyjaciele

OŚWIATA
Rawicki Uniwersytet Trzeciego Wieku

Stowarzyszenie „Uniwersytet Drugiego Wieku”  w  Miejskiej Górce

Fundacja MAPA

Stowarzyszenie Światło

Fundacja StwardnienieRozsiane.Info

Stowarzyszenie „CO SIE TO POROBI”

TURYSTYKA
Stowarzyszenie Osób Sprawnych Inaczej „POMOCNA DŁOŃ” w Rawiczu  

(2 zadania)

Uczniowski klub Sportowy Szóstka Rawicz

Rawicki Uniwersytet Trzeciego Wieku

Towarzystwo Przyjaciół Sarnowy

Towarzystwo Turystyczne TRAMP w Miejskiej Górce (3 zadania)

Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego „Rawicz” 

(3 zadania)

Stowarzyszenie Zwykłe „Razem w Powiecie”

Koło Gospodyń Wiejskich Masłowianki z Masłowa

Rawickie Stowarzyszenie Turystyki „Mi Się Chcę” 

Koło Gospodyń Wiejskich w Słupi Kapitulnej Dziewczyny jak maliny

Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Chojnie

ZDROWIE
Stowarzyszenie Osób Sprawnych Inaczej „POMOCNA DŁOŃ” w Rawiczu

Rawicki Uniwersytet Trzeciego Wieku

Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce

Stowarzyszenie „Uniwersytet Drugiego Wieku” w Miejskiej Górce
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26 maja br. w siedzibie Sta-

rostwa Powiatowego w Rawiczu 

odbyło się spotkanie z przedsta-

wicielami kół łowieckich Powiatu 

Rawickiego dotyczące realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Odbudowa 

populacji kuropatwy na terenie 

powiatu rawickiego” w 2026 

roku, dofinansowanego ze środ-

ków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu.

Oprócz dotacji przyznanej 

przez WFOŚiGW w Poznaniu 

na zakup kuropatwy celem jej 

reintrodukcji, planowane jest za-

angażowanie środków własnych 

Powiatu Rawickiego oraz środ-

ków przekazanych przez koła 

łowieckie.

Podczas spotkania zostały 

podpisane umowy pomiędzy Po-

wiatem Rawickim a sześcioma 

kołami łowieckimi dzierżawiący-

mi obwody łowieckie – Kołem Ło-

wieckim nr 12 „Lis” w Bojanowie, 

Kołem Łowieckim nr 13 „Drop” 

w Rawiczu, Kołem Łowieckim 

nr 14 „Wielki Bór” w Rawiczu, 

Kołem Łowieckim nr 16 „Żuraw” 

w Jutrosinie, Kołem Łowieckim 

nr 23 „Rogacz” Sułów Mały i Ko-

łem Łowieckim nr 31 „Safari” 

w Chojnie – w sprawie zaanga-

żowania środków finansowych 

kół na realizację przedmiotowego 

zadania. Planowany całkowity 

koszt przedsięwzięcia wynosi 69 

900,00 zł.

Podpisano umowy z kołami łowieckimi

EDUKACJA

W kinie Promień w Rawiczu 

odbyła się III edycja Konferencji 

Naukowo-Szkoleniowej pod tytułem 

„Dziecko i Nastolatek we Współ-

czesności – Nowe Wyzwania dla 

Zdrowia Psychicznego Dzieci i Mło-

dzieży”. Wydarzenie zostało objęte 

Patronatem Wielkopolskiego Kura-

tora Oświaty.

Spotkanie adresowane było do 

specjalistów pracujących z dziećmi, 

młodzieżą i ich rodzinami. Uczestni-

czyło w nim liczne grono psycholo-

gów, pedagogów, lekarzy, przedsta-

wicieli władz samorządowych oraz 

innych ekspertów zajmujących się 

problematyką zdrowia psychiczne-

go młodego pokolenia.

W programie spotkania zna-

lazły się wykłady i panele dysku-

syjne poświęcone współczesnym 

wyzwaniom w obszarze zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży. 

Dyrektor Poradni Psychologiczno–

Pedagogicznej w Rawiczu, Kinga 

Dudek–Stach, powitała uczestników 

spotkania, podkreślając znaczenie 

działań na rzecz wspierania zdro-

wia psychicznego dzieci i młodzieży. 

Zwróciła również uwagę na potrze-

bę lepszego rozumienia wyzwań, 

przed którymi stoi współczesne 

młode pokolenie. Następnie głos 

zabrał Starosta Rawicki, Adam 

Sperzyński, który podkreślił istotę 

organizowania tego typu wydarzeń 

Konferencja Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

w kontekście rosnącego znaczenia 

problematyki zdrowia psychiczne-

go we współczesnym świecie.

Wydarzenie stanowiło nie tylko 

cenne źródło wiedzy, ale również 

przestrzeń do wymiany doświad-

czeń i refleksji na temat wyzwań, 

przed którymi stoją współczesne 

dzieci i młodzież. Inicjatorzy przed-

sięwzięcia zapowiedzieli kontynu-

ację inicjatywy w kolejnych latach, 

dostosowując jej tematykę do zmie-

niających się potrzeb.

Organizatorami konferencji 

była Poradnia Psychologiczno–Pe-

dagogiczna w Rawiczu wspólnie  

z Powiatem Rawickim.
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I miejsce I LO Rawicz – Drużyna I

II miejsce I LO Rawicz – Drużyna II

III miejsce ZS Jutrosin

IV miejsce ZSP Nietążkowo

V miejsce ZS Miejska Górka

VI miejsce ZSZ Rawicz

VII miejsce ZSPT CKU Bojanowo

VIII miejsce LO Góra

HISTORIA

ŚWIĘTOWALIŚMY DZIEŃ KADETA

Uroczystość rozpoczęła się przy 

Pomniku Żołnierza Polskiego. Pod 

tablicą poświęconą zmarłym wy-

chowankom Rawickiego Korpusu 

Kadetów przedstawiciele władz po-

wiatowych i gminnych, służb mun-

durowych, ugrupowań politycznych, 

placówek oświatowych, Muzeum 

Ziemi Rawickiej oraz młodzież złoży-

li wiązanki kwiatów i zapalili znicze.

Następnie uczestnicy przema-

szerowali trasą kadecką, by złożyć 

kwiaty pod tablicą umieszczoną na 

ścianie budynku Szpitala Powiato-

wego w Rawicz, upamiętniającą 3. 

Korpus Kadetów.

Obchody były wyrazem pamięci 

i szacunku dla wychowanków Ra-

wickiego Korpusu Kadetów, a tak-

że okazją do uczczenia ich wkładu 

w historię regionu oraz kraju.

Ponadto, tradycyjnie z okazji 

Dnia Kadeta na strzelnicy Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Rawiczu odbyły 

się zawody sportowo-obronne szkół 

ponadpodstawowych o Puchar Sta-

rosty Rawickiego.

W rywalizacji uczestniczyły 

drużyny reprezentujące: I Liceum 

Ogólnokształcące w Rawiczu, Ze-

spół Szkół Zawodowych im. Stefana 

Bobrowskiego w Rawiczu, Zespół 

Szkół Przyrodniczo-Technicznych 

CKU w Bojanowie, Zespół Szkół im. 

Jana Pawła II w Jutrosinie, Zespół 

Szkół im. Stanisława Mikołajczyka 

w Miejskiej Górce, Zespół Szkół im. 

Adama Mickiewicza w Górze oraz 

Zespół Szkół nr 2 im. Jana Kaspro-

wicza w Nietążkowie.

Zwycięska drużyna otrzymała 

fantom do nauki RKO ufundowany 

przez Powiat Rawicki.

Wyniki zawodów drużynowych (tor + strzelanie):

Klasyfikacja indywidualna – strzelanie:

I miejsce Mateusz Kukla – 65 pkt (ZS Jutrosin)

II miejsce Martyna Eliasz – 63 pkt (ZS Miejska Górka)

III miejsce Dominik Spiewak –61pkt (ZSP Nietążkowo)

Klasyfikacja drużynowa – strzelanie:

I miejsce ZS Miejska Górka

II miejsce ZS Jutrosin

III miejsce I LO Rawicz 1

IV miejsce ZSP Nietążkowo

V miejsce I LO Rawicz 2

VI miejsce ZSPT CKU Bojanowo

VII miejsce LO Góra

VIII miejsce ZSZ Rawicz
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HISTORIA

W niedzielę, 3 maja, mieszkańcy 

Powiatu Rawickiego uczcili 235. 

rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 

Maja. Uroczystości rozpoczęły się 

mszą świętą w kościele pw. św. An-

drzeja Boboli, po której pochód pa-

triotyczny przeszedł przed pomnik 

Żołnierza Polskiego a następnie 

przed pomnik św. Jana Pawła II.

Oficjalne obchody miały miej-

sce przy kolumnie z popiersiem 

Tadeusza Kościuszki, gdzie pod-

niesiono flagę państwową, wspólnie 

odśpiewano hymn narodowy, zosta-

ły złożone wiązanki kwiatów przez 

przedstawicieli lokalnego samorzą-

du, instytucji, służby mundurowe, 

organizacje polityczne, społeczne, 

dyrektorów szkół. W uroczystości 

wziął udział również Jan Dziedzi-

czak Poseł na Sejm RP.

Obchody odbyły się przy udziale 

3. kresowego dywizjonu przeciwlot-

niczego w Lesznie. Wydarzenie po-

prowadził bryg. w st. spocz. Krzysz-

tof Skrzypczak. Oprawę muzyczną 

tradycyjnie zapewniło Stowarzysze-

nie „Orkiestra Dęta Miejska Górka”. 

Pyszną grochówkę serwowało Koło 

Gospodyń Wiejskich w Słupi Kapi-

tulnej Dziewczyny jak maliny.

Imprezą towarzyszącą był rajd 

rowerowy pn. „Rowerem na piknik”, 

który odbył się 1 maja.

Dziękujemy wszystkim obec-

nym za wspólne świętowanie.

Majówka z historią w tle

8 maja obchodziliśmy 81. rocznicę zakończenia II Wojny Światowej 

i Narodowy Dzień Zwycięstwa. Święto to zostało ustanowione przez parla-

ment w 2015 r. dla upamiętnienia zwycięstwa nad hitlerowskimi Niemcami.

W Rawiczu rocznicę zakończenia II Wojny Światowej oraz pamięć 

ofiar uczczono składając wiązanki kwiatów przed Pomnikiem Żołnierza 

Polskiego przez samorządowców powiatowych, gminnych oraz przed-

stawicieli służb mundurowych, ugrupowań politycznych i stowarzyszeń.

Powiat Rawicki reprezentowali Adam Sperzyński Starosta Rawicki, 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego i Grażyna 

Kośmider radna Powiatu Rawickiego.

Narodowy Dzień Zwycięstwa

Uczniowie, którzy w dniach 20-27 maja realizowali 

zagraniczną mobilność w Portugalii podzielili się swoim 

doświadczeniem i wiedzą z rówieśnikami. Warsztaty  

z zakresu tematycznego były realizowane w ramach 

godzin wychowawczych w klasach: 1TEM, 1TLg, 1TRŻ, 

1TŻ, 2TBE oraz w grupie samorządu szkolnego. Warsz-

taty miały na celu zobrazowanie,  czym jest stres, jak 

wpływa na funkcjonowanie organizmu oraz jak z nim 

się oswoić i zniwelować jego negatywne skutki.

W ramach wspólnej pracy młodzieży powstały 

katalogi wspierania zdrowia psychicznego.  Z zebra-

nych propozycji powstał zbiór zasad – kodeks, który 

wyznaczać będzie azymut dbania o siebie i o innych. 

Podsumowanie Programu Erasmus+ 
„Szkoła dobrostanu – dbamy o zdrowie psychiczne kadry i uczniów”

#FunduszeEU #FunduszeEuropejskie



8 ORĘDOWNIK SAMORZĄDOWY POWIATU RAWICKIEGO  VI 2026 nr 2 (98)

www.powiatrawicki.pl

Adam Sperzyński Starosta Rawicki, Jakub Moryson Wicestaro-

sta, Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego, 

Izabela Sarnowska Sekretarz Powiatu oraz radni Rady Powiatu 

Rawickiego uczestniczyli w Powiatowych Obchodach Dnia Stra-

żaka połączonych z nadaniem sztandaru Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu.

Za nami uroczysta, pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Powiatu 

Rawickiego. To był ważny dzień dla młodych radnych, którzy oficjalnie 

rozpoczęli swoją pracę na rzecz rówieśników z naszego regionu.

W pierwszej części, do czasu wyboru Przewodniczącego, obrady 

otworzył i prowadził najstarszy wiekiem młodzieżowy radny Szymon 

Wawrzyniak. 

Podczas spotkania nowo wybrani radni odebrali z rąk Adama Sperzyń-

skiego Starosty Rawickiego i Macieja Jagodzińskiego Przewodniczącego 

Rady Powiatu zaświadczenia o wyborze. To symboliczny moment, od 

którego oficjalnie sprawują swoje mandaty.

Głównym punktem obrad były wybory prezydium. Po krótkich pre-

zentacjach i głosowaniu, Rada wyłoniła skład, który pokieruje jej pracą:

Przewodniczący: Hubert Kędzierski

Wiceprzewodniczący: Szymon Triebs

Sekretarz: Szymon Wawrzyniak

Komisja Rewizyjna: Igor Wróblewski – Przewodniczący, Miłosz 

Łukaszewicz, Miłosz Jórdeczka

Gratulujemy wszystkim radnym odwagi i chęci do działania. Cieszymy 

się, że głos młodego pokolenia będzie teraz jeszcze wyraźniej słyszalny.

Skład Młodzieżowej Rady Powiatu Rawickiego

Zofia Dopierała, Wiktor Gottschling, Bartosz Górski, Wiktor Ja-

nusz, Miłosz Piotr Jórdeczka, Hubert Kędzierski, Stanisław Józef 

Kupczyk, Łukasz Lorek, Miłosz Łukaszewicz, Zuzanna Weronika 

Marciniak, Szymon Serwatka, Marita Stachowiak, Michał Stanisław 

Sworowski, Patryk Szopa, Szymon Triebs, Szymon Wawrzyniak, 

Igor Władysław Wróblewski 

Młodzieżowa Rada Powiatu 
rozpoczęła kadencję! Za nami 

pierwsza sesja

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka połączone  
z nadaniem sztandaru 

29 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Rawiczu odbyło się 

wręczenie certyfikatów potwierdzających przyznanie jednorazowego 

wsparcia finansowego na podjęcie własnej działalności gospodarczej.

Dotację uzyskało 22 nowych przedsiębiorców w łącznej wysokości 385 

tysięcy złotych. Środki pochodziły z Funduszu Pracy oraz Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus. Firmy powstaną m.in. w branżach: budow-

lanej, kosmetycznej, stolarskiej, fotograficznej, elektrycznej, a także m.in. 

z zakresu fizjoterapii, prawa, haftu komputerowego, budowy basenów 

czy tapicerstwa.

Wysokość grantu wynosiła od 17.000,00 zł do 21.000,00 zł. Certyfikaty 

zostały wręczone przez Starostę Rawickiego Adama Sperzyńskiego 

i Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu Sławomira Wasilew-

skiego. Pan Starosta pogratulował przyszłym przedsiębiorcom i życzył 

im powodzenia w prowadzeniu działalności. W spotkaniu uczestniczyli 

również przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Rawiczu 

oraz Państwowej Inspekcji Pracy.

ROZMAITOŚCI

Własny biznes. Przyszli 
przedsiębiorcy otrzymali certyfikaty
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18 maja br. w Pałacu Pakosław 

odbyła się konferencja „BIZNES Jutra 

– Wielkopolska”, będąca odpowiedzią 

na potrzeby lokalnych przedsiębior-

ców oraz przestrzenią do wymiany 

doświadczeń i zdobywania praktycz-

nej wiedzy.

Podczas spotkania uczestnicy 

mieli okazję zapoznać się z kon-

kretnymi narzędziami finansowymi 

wspierającymi rozwój działalności 

gospodarczej, skutecznymi strate-

giami budowania wizerunku firmy 

oraz nowoczesnymi rozwiązaniami 

realnie wspierającymi rozwój biznesu.

Podczas konferencji Adam Spe-

rzyński Starosta Rawicki przedstawił 

działania Powiatu Rawickiego w za-

kresie skutecznego pozyskiwania 

środków ze źródeł zewnętrznych. 

W swoim wystąpieniu podkreślił 

znaczenie efektywnego sięgania po 

dostępne fundusze oraz ich wpływ 

na rozwój infrastruktury, realizację 

inwestycji i poprawę jakości życia 

mieszkańców Powiatu Rawickiego.

„BIZNES Jutra – Wielkopolska” odpowiedzią na potrzeby lokalnego biznesu
Wydarzenie było doskonałą 

okazją do nawiązania wartościo-

wych relacji i rozmów z lokalnymi 

liderami biznesu, ekspertami oraz 

przedstawicielami samorządu. Tego 

typu inicjatywy sprzyjają budowaniu 

współpracy, wymianie doświadczeń 

oraz wzmacnianiu potencjału gospo-

darczego naszego regionu. Konfe-

rencja potwierdziła, jak ważne jest 

tworzenie przestrzeni do dialogu, 

rozwoju i wspólnego wypracowywa-

nia rozwiązań wspierających przed-

siębiorczość w Wielkopolsce.

Wydarzenie zostało zorganizo-

wane we współpracy z Wielkopolską 

Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości.

10 czerwca 2026 r. w Zespole Szkół Zawodowych w Rawiczu odbyło 

się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Nasza Przyszłość 

Energetyczna – Świadoma Transformacja”, organizowanego w ramach 

projektu współfinansowanego z Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021–2027, Priorytet 02 „Fundusze Europejskie dla Zielonej 

Wielkopolski”, Działanie 02.01 „Wspieranie efektywności energetycznej 

i redukcji emisji gazów cieplarnianych”.

Prace konkursowe oceniała Komisja Konkursowa w składzie: Daria 

Jagła – Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu, Anna Cwoj-

dzińska – Wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu, Jakub 

Moryson – Wicestarosta Rawicki, Adam Waresiak – przedstawiciel Sta-

rostwa Powiatowego w Rawiczu, Zbigniew Cieplik – Naczelnik Wydziału 

Architektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska

Komisja stanęła przed niezwykle trudnym zadaniem, ponieważ 

wszystkie zgłoszone fotografie prezentowały wysoki poziom artystyczny 

i merytoryczny. Po wnikliwej ocenie wyłoniono laureatów konkursu: 

I miejsce – Damian Dopierała (zdjęcie publikujemy powyżej), II miejsce 

– Anna Siama, III miejsce – Iaroslav Petras

Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego  
„Nasza Przyszłość Energetyczna – Świadoma Transformacja”

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 26 czerwca 2026 r. pod-

czas uroczystości zakończenia roku szkolnego. Serdecznie gratulujemy 

zwycięzcom, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za zaangażowanie, 

kreatywność oraz przygotowanie inspirujących prac. 

#FunduszeEuropejskie#FunduszeEuropejskieDlaWielkopolski#ZielonaWielkopolska
#TransformacjaEnergetyczna#ZSZRawicz#KonkursFotograficzny
#NaszaPrzyszłośćEnergetyczna#Rawicz#Fotografia#EdukacjaEkologiczna 

3 czerwca br. w Kinie Promień odbyła się uroczysta 

gala rozstrzygnięcia 21. Ogólnopolskiego Konkursu 

Plastycznego Las w szarości Rawicz 2026. Patronat 

honorowy nad konkursem, jak co roku, objęła Akademia 

Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu. 

Na konkurs napłynęły 3767 prace z terenu ca-

łej Polski. Nadesłane prace wykonano w rozmaitych 

technikach plastycznych: rysunkowych, malarskich, 

graficznych, fotograficznych.

Spośród licznie nadesłanych prac jury wyłoniło 

47 laureatów, doceniając ich kunszt, wrażliwość oraz 

dojrzałość artystycznej wypowiedzi. Dodatkowo na 

wystawie pokonkursowej zaprezentowano prace 97 

uczestników, ukazujące różnorodność interpretacji 

konkursowego tematu. 

Nagrodę Adama Sperzyńskiego Starosty Powiatu 

Rawickiego otrzymał Fabian Moczulski, lat 16 z Łomży. 

Z kolei Nagroda Jakuba Morysona Wicestarosty Rawic-

kiego powędrowała do Julii Aleksandry Klepackiej,  lat 

14. Gratulujemy! 

21. Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Las w szarości” za nami
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Pokonując rowerem lub pieszo swoje najbliższe okolice, często nie 

zauważamy ciekawych obiektów znajdujących się w powiecie. Podróżu-

jąc ponad 30 lat po Naszej Małej Ojczyźnie udało mi się kilka odnaleźć, 

sfotografować, a potem poszukać o nich różnych informacji.  Znają je 

Państwo ,wiedzą gdzie się znajdują lub przynajmniej znają do nich drogę?

Ten artykuł ma to ułatwić.

1. OBELISK BOBROWSKIEGO.

Obelisk Bobrowskiego to kamień upamiętniający miejsce śmierci 

Stefana Bobrowskiego, jednego z przywódców Powstania Styczniowego, 

który zginął w 1863 roku. Znajduje się on w Leśnictwie Piaski, niedaleko 

wioski Izbice. Głaz został przewieziony do Lasu Łaszczyńskiego i  wtopiony 

w betonowy postument. Jan Szymczak, mistrz kamieniarski z Rawicza, 

żmudnie i bezinteresownie wykuł rzymską majuskułą na kamieniu napis: 

„STEFAN BOBROWSKI 12 IV 1863”.

Stefan Bobrowski został w 1975 patronem Zespołu Szkół Zawodo-

wych w Rawiczu.

Kiedyś trudno było trafić na obelisk, teraz pomaga w tym kierunkow-

skaz znajdujący się  za zjazdem  z mostu nad S5.

2. KAPLICA GROBOWA RODZINY VON LANGENDORFF.

Kaplica grobowa rodziny von Langendorff, którzy w latach 1880-1939 

byli właścicielami wsi Kawcze, wzniesiona według projektu nieznanego 

architekta w stylu nawiązującym do neoklasycyzmu. Znajduje po prawej 

stronie, jadąc od Rawicza między wioskami Żołędnica a Kawcze. Pierwszy 

raz  będąc w tym obiekcie można było jeszcze zejść na dół i zobaczyć 

szczątki trumien tych długoletnich właścicieli Kawcza. 

Nadleśnictwo Piaski, na którego terenie znajduje się mauzoleum, myśli 

o dofinansowaniu, które umożliwi renowację tego wyjątkowego zabytku. 

Miejmy nadzieję, że to miejsce odzyska dawną świetność.

3. KAMIEŃ WERSALSKI  W PRZYWSIU.

W 1919 roku tereny zachodniej Wielkopolski zostały przyłączone 

do Polski. W przededniu setnej rocznicy tych wydarzeń we wsi Przy-

wsie odsłonięto historyczny słup wyznaczający granicę Polski ustaloną 

w Traktacie Wersalskim. W naszej Małej Ojczyźnie symbolem odtwarza-

nia granic stała się rekonstrukcja 

kamienia wersalskiego w Przywsiu. 

W dniu 26 czerwca 2019 r. w tej wio-

sce , na północnych rubieżach gminy 

Żmigród i Rawicz, oficjalnie odsłonię-

to stary kamień graniczny i tablicę 

pamiątkową tuż przy nim. Kamień 

stanął na miejscu kamiennego słupa 

granicznego, upamiętniający dawną 

granicą polsko – niemiecką.

 O tej granicy napisałem więcej 

w poprzednim artykule Granica pol-

sko – niemiecka w powiecie rawickim.

HISTORIA

Znane, nieznane i mniej znane miejsca  
z Powiatu Rawickiego oraz okolic

“Ojczyznę kocha się nie dlatego, że wielka, ale dlatego, że własna” - Seneka 

“Mała ojczyzna to miasto, czy wieś w której się urodziliśmy, to środek świata”- Leszek Kołakowski



11nr 2 (98)  VI 2026   ORĘDOWNIK SAMORZĄDOWY POWIATU RAWICKIEGO

www.powiatrawicki.pl

4.  POMNIK upamiętniający 2  września 1939 roku , blisko MASŁÓWKI 

w Masłowie.

2 września 1939 roku w okolicach Rawicza doszło do walk, w których 

polskie wojsko wyparło Niemców z miasta.  Wrogie  oddziały zostały 

zatrzymane na rzece Masłówce przez pluton ppor. Juliana Bidowańca, 

zanim wkroczyli ponownie do miasta i zajęli je ostatecznie 5 września. Tego 

samego dnia (2 września) plutonowy Zbigniew Janowski przeprowadził 

rajd na tyły wroga we wsi Königsdorf (Załęcze), niszcząc samochody, zdo-

bywając broń i jeńców, ale sam odniósł rany.  Pomnik został ufundowany  

w 1998 r. Znajduje się on  blisko przęsła starego mostu przez Masłówkę. 

5. BARANOWICE-DAWNE PRZEJŚCIE GRANICZNE.

W Baranowicach, wsi niedaleko Milicza, czyli już nie w naszym 

powiecie,  znajduje się atrakcja warta odwiedzenia. Przy wybrukowanej 

drodze obsadzonej lipami znajdziemy odtworzone przejście graniczne 

z oryginalnym szlabanem z lat 1920 – 1939. 

   W 2015 r. został on odrestaurowany, postawiono tu też budki 

wartownicze, wiatę wypoczynkową, tablice informacyjne i stelaż dla 

rowerów. Niezmiernie ciekawe miejsce, ładnie położone i niewątpliwie 

wartościowe dla pasjonatów historii i poszukiwaczy nieoczywistych 

atrakcji. Można dotrzeć tam od strony województwa  albo kilometrową 

drogą leśną  z Białegokału. Rafał Jędrzejak

To wyjątkowe wydarzenie, które odbyło się 12 czerwca br., przy-

ciągnęło liczną społeczność z Rawicza i okolic. Podczas festiwalu 

odbywały się m.in. pokazy rzemiosła tradycyjnego i nowoczesnego, 

warsztaty dla dzieci i dorosłych oraz rozmaite zabawy.

Uhonorowano również laureatów konkursów. Nagrodami były 

m.in. iPad, rowery czy bony podarunkowe.

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objęli: Adam Sperzyński 

Starosta Rawicki, dr Igor Marek Bykowski Wielkopolski Kurator 

Oświaty, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Po-

znaniu oraz Grzegorz Kubik Burmistrz Gminy Rawicz.

Dziękujemy wszystkim za udział w tegorocznej edycji i do zo-

baczenia za rok! 

II Festiwal Rzemiosła 
w Zespole Szkół Zawodowych 

w Rawiczu za nami
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Umowy na wykonanie nowych ścieżek rowerowych  
w Powiecie Rawickim zostały podpisane.  

Czas na realizację
17 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Rawiczu Adam 

Sperzyński Starosta Rawicki, Jakub Moryson Wicestarosta oraz 

Barbara Noga Skarbnik Powiatu podpisali umowy z wykonawcą 

i inspektorem nadzoru na wykonanie ścieżki rowerowej, która 

poprowadzi od okolic Ronda Biały Orzeł do Firmy TKF Polska Sp. z 

o.o., popularnej restauracji oraz ułatwi dojazd w rejon rawickiego 

Nowego Poligonu. Wykonawcą inwestycji wyłonionym w drodze 

przetargu jest firma SKM Dróg ze Słupi Kapitulnej, a inspektorem 

nadzoru – Jakub Starczewski

Z kolei 10 czerwca br. podpisano umowy z wykonawcą i 

inspektorami nadzoru na wykonanie kolejnych dwóch ścieżek. 

Mowa o zadaniach:

– Rozbudowa drogi powiatowej nr 5485P Sarnowa – Stwolno 

i drogi powiatowej nr 5486P Miejska Górka – Wydawy, w zakresie 

budowy drogi dla pieszych i rowerów na odcinku od skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 5484P do miejscowości Zielona Wieś, wraz 

z oświetleniem

– Rozbudowa drogi powiatowej nr 5493P Szkaradowo – Mi-

licz w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów na odcinku 

Szkaradowo – Jeziora wraz z oświetleniem.

Wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu na oba przedsię-

wzięcia jest firma Patryka Borowczyka z Krobi. Wartość umów opiewa 

odpowiednio na kwoty: 7 738 048,70 zł brutto dla pierwszego zadania 

i 3 316 385,35 zł brutto dla drugiego zadania. Inspektorami nadzoru 

są odpowiednio: Zbigniew Mączka i Jakub Starczewski.

Projekt jest realizowany w partnerstwie z Gminą Jutrosin i Gmi-

ną Rawicz. Projekt realizowany w ramach Funduszy Europejskich 

dla Wielkopolski 2021-2027. Priorytet 3 Fundusze europejskie dla 

zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce, Działanie 3.1 

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej. Tytuł projektu: ,,Budowa 

infrastruktury rowerowej jako alternatywny sposób komunikacji na 

obszarze powiatu rawickiego – ETAP IV”.

INWESTYCJE I DZIAŁANIA

Serdeczne gratulacje dla Piotra Szymkowiaka z Zespołu Szkół Przy-

rodniczo – Technicznych CKU w Bojanowie za zajęcie V miejsca w 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie OWiUR w kategorii produkcja roślinna! Piotr 

pokonał ponad 1000 uczestników z całej Polski, osiągając imponujący 

wynik i udowadniając swoją ogromną wiedzę oraz zaangażowanie. Dziś z 

rąk Wicestarosty Rawickiego Jakuba Morysona oraz Naczelnik Wydziału 

Oświaty, Promocji i Rozwoju Katarzyny Łęckiej odebrał oficjalne gratulacje 

oraz nagrodę za swoje osiągnięcie.

Wyrazy uznania kierujemy także do pani Beaty Klupś, nauczycielki 

przygotowującej Piotra do olimpiady.

Życzymy dalszych sukcesów oraz kolejnych powodów do dumy!

Bardzo dobry wynik ucznia ZSP-T CKU  
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie OWiUR

EDUKACJA
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26 marca br. w Powiecie Ra-

wickim rozpoczęła się dwudniowa 

wizyta delegacji z Powiatu Mię-

dzychodzkiego i Powiatu Tatrzań-

skiego. W ich skład weszli: Andrzej 

Skupień Starosta Tatrzański, Anna 

Król-Józaga Naczelnik Wydziału 

Edukacji, Zdzisław Króżel dyrek-

tor Zespołu Szkół Hotelarsko Tu-

rystycznych im. Władysława Za-

moyskiego w Zakopanem, Anna 

Porembska-Halaczek wicedyrektor 

Liceum Ogólnokształcącego im. 

Oswalda Balzera w Zakopanem, 

Anna Janas dyrektor Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Zakopanem, Małgorzata Mier-

czak dyrektor Zespołu Szkół Bu-

dowlanych im. dra Władysława 

Matlakowskiego w Zakopanem, a 

także Małgorzata Skakun dyrek-

tor Zespołu Szkół Technicznych w 

Międzychodzie, Mariola Marchewka 

dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Mię-

dzychodzie, Arkadiusz Karwatka 

dyrektor Liceum Ogólnokształcą-

cego w Międzychodzie, Krzysztof 

Krzyżaniak dyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Międzychodzie, Ryszard Rogsch 

dyrektor Poradni Psychologiczno-

-Pedagogicznej w Międzychodzie 

oraz Dariusz Nowak dyrektor Po-

wiatowego Centrum Usług Wspól-

nych w Międzychodzie

Podczas pierwszego dnia z de-

legacją spotkali się: Jakub Moryson 

Wicestarosta Rawicki, a także Ka-

tarzyna Łęcka Naczelnik Wydziału 

Oświaty, Promocji i Rozwoju w Sta-

rostwie Powiatowym w Rawiczu. 

Spotkaniem inaugurującym pobyt 

Wizyta delegacji z zaprzyjaźnionych Powiatów 
Międzychodzkiego i Tatrzańskiego w Powiecie Rawickim

były odwiedziny w I Liceum Ogól-

nokształcącym w Rawiczu, gdzie 

odbyła się prezentacja szkoły. Na-

stępnie wszyscy udali się do Zespo-

łu Szkół Zawodowych w Rawiczu. 

Z kolei 27 marca goście odwiedzili 

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w 

Rawiczu, Poradnię Psychologiczno-

-Pedagogiczną w Rawiczu i Zespół 

Szkół Przyrodniczo – Technicznych 

CKU w Bojanowie.

Spotkanie miało na celu wymia-

nę doświadczeń i współdziałanie w 

zakresie realizacji przedsięwzięć 

stymulujących działania w zakresie 

oświaty oraz umacnianie wspólnot 

samorządowych zaprzyjaźnionych 

powiatów.

25 kwietnia br. w Jutrosinie 

została przeprowadzona II edycja 

etapu rejonowego XXXII Ogólnopol-

skich Mistrzostw Pierwszej Pomocy 

Polskiego Czerwonego Krzyża. Mi-

strzostwa zostały zorganizowane 

przez Klub Honorowych Dawców 

Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża 

Gminy Jutrosin.

Wydarzenie odbyło się pod ho-

norowym patronatem Adama Spe-

rzyńskiego Starosty Rawickiego. 

W mistrzostwach wzięło udział 5 

drużyn reprezentujących szkoły 

ponadpodstawowe z terenu Po-

wiatu Rawickiego. Zmagania były 

prowadzone na czterech stacjach, 

na których drużyny wykonywały 

praktyczne zadania w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy oraz 

rozwiązały test wiedzy. Oceny dru-

żyn dokonał skład sędziowski skła-

dający się z instruktorów pierwszej 

pomocy Wielkopolskiego Oddziału 

Okręgowego Polskiego Czerwone-

go Krzyża w Poznaniu oraz druhów 

Ochotniczych Straży Pożarnych z 

Szkaradowa, Jezior i Śląskowa.

Klasyfikacja drużyn:

I miejsce – I Liceum Ogólnokształ-

cące w Rawiczu

II miejsce – Zespół Szkół im. Jana 

Pawła II w Jutrosinie

III miejsce – Zespół Szkół im. St. 

Mikołajczyka w Miejskiej Górce

IV miejsce – Zespół Szkół Zawodo-

XXXII Ogólnopolskie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 
Polskiego Czerwonego Krzyża

wych im. Stefana Bobrowskiego w 

Rawiczu

V miejsce – Zespół Szkół Przy-

rodniczo – Technicznych CKU w 

Bojanowie

 Zwycięska drużyna zdobyła 

przepustkę do uczestnictwa w 

etapie okręgowym XXXII Ogólno-

polskich Mistrzostw Pierwszej 

Pomocy Polskiego Czerwonego 

Krzyża, które odbędą się w maju 

2025 r. w Kole.
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Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Rawiczu przypo-

mina o obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom placów 

zabaw, w szczególności małym dzieciom. W związku z powyższym 

zwracam uwagę na konieczność rzetelnego przeprowadzenia kontroli  

placów zabaw, siłowni plenerowych przez osoby do tego upoważ-

nione, a w przypadku stwierdzenia ewentualnych nieprawidłowości 

- dokonać ewentualnej naprawy zużytych elementów lub urządzeń. 

Obowiązek utrzymywania w należytym stanie technicznym oraz 

bezpiecznego użytkowania, w tym również poddawania obiektów bu-

dowlanych okresowym kontrolom, wynika z ustawy Prawo budowlane.

Art. 61 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. 

U. 2025r.  poz. 418 ze zm.) stanowi, że obowiązek ten spoczywa 

na właścicielu lub zarządcy, który jest obowiązany utrzymywać i 

użytkować obiekt zgodnie 

z zasadami określonymi w art. 5 ust. 2. Natomiast art .62 określa 

zakres kontroli, jakim powinny być poddawane obiekty budowlane 

w trakcie użytkowania.

Art. 62. określa zakres kontroli obiektów budowlanych:

ust. 1. Obiekty budowlane powinny być w czasie ich użytkowania 

poddawane przez właściciela lub zarządcę:

1) okresowej kontroli, co najmniej raz w roku, polegającej na 

sprawdzeniu stanu technicznego:

a) elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szko-

dliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działania czynników wystę-

pujących podczas użytkowania obiektu,

2) okresowej kontroli, co najmniej raz na 5 lat, polegającej na 

sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiek-

tu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia.

Na podstawie art.62 ust.4 kontrole, o których mowa w ust.1 , 

powinny być dokonywane przez osoby posiadające uprawnienia 

budowlane w odpowiedniej specjalności.

Jednakże mając na względzie specyfikę urządzeń stanowiących 

wyposażenie placów zabaw oraz ich usytuowanie powodujące naraże-

nie na wpływ czynników atmosferycznych, a także działań człowieka, 

niezbędne jest zapewnienie stałej kontroli tych urządzeń poprzez 

oględziny i usuwanie nieprawidłowości. Utrzymywanie 

w należytym stanie technicznym oraz bezpiecznego użytkowania 

obiektów budowlanych, wynika z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. 2025r.  poz. 418 ze zm.).

Zgodnie z przepisem art. 61 pkt 1, właściciele i zarządcy nieru-

chomości są obowiązani do utrzymywania 

i użytkowania obiektu zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 

5 ust. 2 ww. ustawy, tj. obiekt budowlany należy użytkować w sposób 

zgodny z jego przeznaczeniem i wymaganiami ochrony środowiska 

oraz utrzymywać w należytym stanie technicznym i estetycznym, 

nie dopuszczając do nadmiernego pogorszenia jego właściwości 

użytkowych i sprawności technicznej.

W myśl cytowanej ustawy obiektami budowlanymi są również 

obiekty małej architektury zlokalizowane na placach zabaw oraz w 

innych miejscach rekreacji (tj. m. in. piaskownice, huśtawki, drabinki, 

karuzele, bramki, wielofunkcyjne urządzenia wspinaczkowe, zjeż-

dżalnie, itp.). Właściciele lub zarządcy nieruchomości mają zatem 

obowiązek utrzymywania urządzeń związanych z placami zabaw w 

należytym stanie technicznym, co wiąże się z wykonywaniem napraw 

i remontów, oraz poddawania ich bieżącej kontroli pod względem 

bezpieczeństwa użytkowania. Należy podkreślić, iż w świetle art. 62 

ust. 1 pkt 1 właściciele, zarządcy placów zabaw zlokalizowanych m. in. 

przy obiektach użyteczności publicznej, np. budynkach oświatowych 

lub wielorodzinnych, zobowiązani są do przeprowadzenia kontroli 

rocznej przez osoby posiadające uprawnienia budowlane odpowiedniej 

specjalności w ramach prowadzonej książki obiektu budowlanego.

Ponadto informuję, że szczegółowe wymagania stawiane urzą-

dzeniom służącym rekreacji na placach zabaw, oraz sposoby ich 

montażu zapewniające bezpieczne użytkowanie znajdują się w Pol-

skich Normach z grupy PN-EN 1176:2009 Wyposażenie placu zabaw 

i nawierzchnie, w tym PN-EN 1176-2:2009 Wyposażenie placu zabaw 

i nawierzchnie – Część 2: Dodatkowe wymagania bezpieczeństwa i 

metody badań huśtawek oraz PN-EN 1176-7:2009 Wyposażenie placu 

zabaw i nawierzchnie – Część 7: Wytyczne instalowania, kontroli, 

konserwacji i eksploatacji. Według normy PN-EN 1176-7:2009 - w 

rocznym planie kontroli obiektów związanych z placem zabaw wła-

ściciel / zarządca powinien zaplanować:

•kontrolę przez oględziny (podstawowa, codzienna kontrola 

wzrokowa) – w trakcie której kontrolujący sprawdza ogólny stan 

urządzeń, w szczególności uszkodzenia wynikające z aktów wan-

dalizmu. Kontrolę tego rodzaju przeprowadzona, np. administrator 

terenu lub osoba przez niego wskazana. Kontrola powinna zostać 

udokumentowana, np.: poprzez wpis w książce placu zabaw lub innym 

dokumencie pisemnym. Wskazane jest, aby dostawca / producent 

urządzeń związanych z placem zabaw przedstawił listę kluczowych 

kryteriów, które należy sprawdzać podczas ww. kontroli. Terminy 

przedmiotowej kontroli można uzależnić od częstotliwości, z jaką 
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Informacja do właścicieli i zarządców obiektów małej architektury związanych z placami zabaw,  
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dzieci korzystają z placu zabaw, pory roku oraz ryzyka wandalizmu. 

Przeprowadzona raz na tydzień kontrola to minimum.

•kontrolę funkcjonalną – podczas której bardziej drobiazgowo 

sprawdza się urządzenia, 

w szczególności pod kątem zużycia sprzętu. Tego rodzaju kontroli 

może dokonać właściciel lub zarządca obiektu, bądź osoba przez 

niego wyznaczona. Jej ustalenia należy odnotować w dokumentacji 

związanej z utrzymaniem placu zabaw. Taką kontrole powinno się 

prowadzać średnio co 1-3 miesięcy.

•coroczną kontrolę podstawową – w trakcie której oceniany 

jest poziom bezpieczeństwa, m. in. fundamentów i nawierzchni, 

ewentualnych śladów korozji, wpływu warunków atmosferycznych, 

a także wykonanych napraw.

W myśl przepisu art. 91 a ustawy – Prawo budowlane, kto 

nie spełnia, określonego w art. 61 obowiązku utrzymania obiektu 

budowlanego w należytym stanie technicznym, użytkuje obiekt w 

sposób niezgodny 

z przepisami lub nie zapewnia bezpieczeństwa użytkowania 

obiektu budowlanego podlega grzywnie nie mniejszej niż 100 

stawek dziennych, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia 

wolności do roku.

Sankcje karne dotyczą właścicieli oraz zarządców obiektów 

budowlanych.

Powiatowy Inspektor

Nadzoru Budowlanego w Rawiczu

Paweł Moryson

ZAWODY
WĘDKARSKIE

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody-niespodzianki!
Śledźcie komunikaty na www.powiatrawicki.pl oraz na facebooku @powiatrawicki

Starosta Rawicki 
wraz z Kołem Wędkarskim nr 197 

„Team ZK” Rawicz 
zapraszają dzieci młodzież na 

Kiedy? 18 lipiec 2026
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Lokalizacja i harmonogram pracy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Po-

wiatu Rawickiego:

Punkt nr 1 nieodpłatnej pomocy prawnej obsługiwany przez radców prawnych oraz adwokatów wyznaczonych przez Okręgową Radę 

Adwokacką oraz Okręgową Izbę Radców Prawnych w Poznaniu

Lokalizacja																			                  Harmonogram pracy

Starostwo Powiatowe (pok. nr 1), Rynek 17, 63-900 Rawicz						      poniedziałek, godz. 16:30 – 20:30

Starostwo Powiatowe (pok. nr 1), Rynek 17, 63-900 Rawicz						      wtorek, godz. 15:30 – 19:30

Starostwo Powiatowe (pok. nr 1), Rynek 17, 63-900 Rawicz						      środa, godz. 15:30 – 19:30

Starostwo Powiatowe (pok. nr 1), Rynek 17, 63-900 Rawicz						      czwartek, godz. 15:30 –

Starostwo Powiatowe (pok. nr 1), Rynek 17, 63-900 Rawicz						      piątek, godz. 15:30 – 19:30

Punkt nr 2 nieodpłatnej pomocy prawnej powierzony do prowadzenia przez organizację pozarządową Stowarzyszenie POMAGA.MY z sie-

dzibą w Słupi Kapitulnej

Lokalizacja																			                  Harmonogram pracy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Kolejowa 2, 63-920 Pakosław			   poniedziałek, godz. 10:00 – 14:00

Dom Dziennego Pobytu, ul. Ignacego Buszy 5, 63-900 Rawicz						     wtorek, godz. 09:00 – 13:00

Dom Dziennego Pobytu, ul. Ignacego Buszy 5, 63-900 Rawicz						     środa, godz. 09:00 – 13:00

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Rynek 26, 63-930 Jutrosin			  czwartek, godz. 16:00 – 20:00

Ośrodek Pomocy Społecznej, Rynek 33, 63-910 Miejska Górka					     piątek, godz. 16:00 – 20:00

Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz 
nieodpłatna mediacja. Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora?

Jesteś w trudnej życiowej sy-

tuacji, na przykład potrzebujesz 

pomocy w: rozłożeniu długu na raty, 

w spłacie pożyczek „chwilówek”, 

masz kłopoty mieszkaniowe, grozi 

ci eksmisja, masz problemy pra-

cownicze, z egzekucją alimentów, 

odziedziczyłeś długi, nie wiesz do 

jakiego urzędu pójść po pomoc, 

masz inne problemy związane 

ze sprawami życia codziennego 

– Skorzystaj z systemu nieodpłat-

nej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego lub 

nieodpłatnej mediacji.

Nieodpłatna pomoc prawna 

lub nieodpłatne poradnictwo oby-

watelskie udzielane jest po wcze-

śniejszym umówieniu się pod nu-

merem telefonu 65 546 51 14, od 

poniedziałku do piątku, w godzinach 

8:00-15:00.

Rejestracji na wizytę można 

dokonać również:

•	 e-mailem na adres: punktobslu-

gi@powiatrawicki.pl,

•	 przez internet na stronie: 

https://np.ms.gov.pl/wielko-

polskie/rawicki.

Osoby z trudnościami w poru-

szaniu i komunikowaniu się mają 

możliwość skorzystania z porad 

prawnych przy pomocy środków 

porozumiewania się na odległość, 

tj. telefon lub e-mail.


